2024年度第 6回(通算第 110回) 東京都済生会中央病院 臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2024年 9月 17日（火）17時 30分～18時 20分

開催場所：東京都済生会中央病院 北棟第 1会議室

出席者：
大木宏一 窓岩清治 多田光宏 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子 町田洋治

塩谷太郎 岡本多喜子

【審議事項】

1. 新規申請

➢ 離床センサ内蔵ベッドを全床に導入した入院病棟における転倒転落予防策～入院病棟における

患者見守りシステムの構築にむけて～

(2024-030：済生会向島病院 今泉 和子)

→  審議の結果、継続して審査を行うこととなった

【報告事項】

1. 迅速審査報告

➢ 2024年 8月 21日から 2024年 9月 17日までに審査された研究について報告が行われた

【その他】

1. 各種書式の格納方法について

➢ Googleドライブへ各種書式を格納し、研究実施者には URLを公開し閲覧権限のみを付与する運

用にて承認した

2. 同意取得に関する院内職員への注意喚起について

➢ 実施方法について検討することとなった